Дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 24 июля 2017 г.

Судья Ленинского районного суда г.Воронежа Курьянов А.Б., с участием государственных обвинителей: заместителя прокурора г.Воронежа Сусликова А.Н., помощника прокурора г.Воронежа Сныткиной А.Ю., подсудимого ФИО1, ее защитника – адвоката Дудкина М.А., представившего удостоверение №, ордер №, представителя потерпевшей стороны ФИО13, при секретаре судебного заседания Мирошниковой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина России, имеющего среднее образование, разведенного, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого; 

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «ТЕНЕО», ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***> (далее по тексту: ООО ЧОП «ТЕНЕО»), зарегистрированное в установленном законом порядке ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с лицензией ЧО № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной ГУ МВД России по Воронежской области, осуществляло на территории г. Воронежа и Воронежской области частную охранную деятельность. С ДД.ММ.ГГГГ офис ООО ЧОП «ТЕНЕО» на основании договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного с ФИО7, стал располагаться по адресу: 

<

...>. Генеральным директором ООО ЧОП «ТЕНЕО» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании решения № единственного участника ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, приказа о приеме на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ являлся ФИО1, который выполнял в данной коммерческой организации управленческие функции. В соответствии с Уставом ООО ЧОП «ТЕНЕО», утвержденным решением участника № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являясь единоличным исполнительным органом ООО ЧОП «ТЕНЕО», без доверенности действовал от имени Общества, представлял его интересы во всех предприятиях, фирмах, органах и организациях; в пределах своей компетенции распоряжался имуществом Общества; заключал договоры, в том числе трудовые; утверждал штаты; издавал приказы и давал указания, обязательные для всех работников Общества. Согласно договору охраны №_/2013 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с ООО «Парус», ООО ЧОП «ТЕНЕО» обязалось осуществлять круглосуточную охрану объекта, расположенного по адресу: Воронежская область, Аннинский муниципальный район, Бродовское сельское поселение северная часть кадастрового квартала №. С ДД.ММ.ГГГГ на охрану данного объекта на должности охранников ФИО1, как генеральным директором ООО ЧОП «ТЕНЕО», без оформления трудовых отношений были приняты на работу ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 С ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 стали работать охранниками на объекте ООО «Парус»- «Карьер» 

<

адрес> вахтовым методом по 2 человека: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – ФИО8 и ФИО9, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – ФИО11 и ФИО10; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – ФИО8 и ФИО9; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – ФИО11 и ФИО10; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – ФИО8 и ФИО9 Согласно устной договоренности между работодателем в лице генерального директора ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО1 и работниками: ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 Общество обязалось выплачивать им заработную плату наличными: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по 2500 рублей в сутки ФИО8 и ФИО9, с ДД.ММ.ГГГГ по окончание срока действия договоренности - по 1600 рублей в сутки каждому, а ФИО1, как единоличный исполнительный орган ООО ЧОП «ТЕНЕО», лично выдавать ее. С этой целью, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, используя свое служебное положение, дал находившейся в его служебном подчинении главному бухгалтеру ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО12 указание перечислять денежные средства, предназначенные для выплаты заработной платы ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, с расчетных счетов ООО ЧОП «ТЕНЕО»: №, открытого в дополнительном офисе № Центрально-Черноземном банка ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, и №, открытого в офисе «Центральный» № ПАО «АКБ «Авангард» по адресу: 

<

...>, на специальный карточный счет № его банковской карты №, полученной в филиале № ВТБ 24 (ПАО) по адресу: 

<

...> ДД.ММ.ГГГГ. В неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, заведомо достоверно зная об отсутствии в бухгалтерии ООО ЧОП «ТЕНЕО» документов, содержащих сведения о трудовых отношениях Общества с ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, ФИО1, являясь генеральным директором ООО ЧОП «ТЕНЕО», нуждаясь в денежных средствах, имея корыстную цель и прямой умысел, направленные на незаконное и быстрое обогащение путем извлечения материальной выгоды за счет хищений чужого имущества, решил, используя свое служебное положение в данном Обществе, присвоить денежные средства, которые будут перечисляться безналичным способом с расчетных счетов ООО ЧОП «ТЕНЕО» на счет его банковской карты под предлогом выплаты заработной платы вышеуказанным сотрудникам ООО ЧОП «ТЕНЕО». В свою очередь, главный бухгалтер ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО12, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, не располагая достоверной информацией о периоде работы в ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, а также о размере заработной платы, им предназначавшейся, действуя по указанию ФИО1, на основании платежных поручений: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета ООО ЧОП «ТЕНЕО» №, открытого в дополнительном офисе № Центрально-Черноземном банка ПАО Сбербанк, и платежных поручений: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета ООО ЧОП «ТЕНЕО» №, открытого в офисе «Центральный» № ПАО «АКБ «Авангард», безналичным способом электронно осуществила перечисление на специальный карточный счет № находившейся в пользовании ФИО1 банковской карты ВТБ 24 (ПАО)№ принадлежащих ООО ЧОП «ТЕНЕО» денежных средств на общую сумму 268 800 руб. 00 коп. Из них, 124 800 руб. 00 коп. (со слов ФИО1) предназначались на хозяйственные нужды ООО ЧОП «ТЕНЕО» и в качестве заработной платы ФИО1, а 144 000 руб. 00 коп. - для выплаты заработной платы работникам ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, осуществлявшим на основании заключенного между ООО «Парус» и ООО ЧОП «ТЕНЕО» договора охраны №_/2013 от ДД.ММ.ГГГГ охрану объекта, расположенного по адресу: Воронежская область, Аннинский муниципальный район, Бродовское сельское поселение северная часть кадастрового квартала №, из расчета 36 000 руб. 00 коп. за отработанное время каждому. Указанная сумма денежных средств на открытый в филиале № ВТБ 24 (ПАО) по адресу: 

<

...> специальный карточный счет № банковской карты ВТБ 24 (ПАО)№ на имя ФИО1 поступила частями ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, соответственно. С момента фактического поступления денежных средств в сумме 268 800 руб. 00 коп. на вышеуказанный специальный карточный счет банковской карты, находившейся в пользовании ФИО1, уполномоченного на основании Устава ООО ЧОП «ТЕНЕО» на их получение, в том числе для последующей выплаты заработной платы находившимся в его служебном подчинении ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 по 36 000 руб. 00 коп. каждому, ФИО1 в силу возложенных на него, как генерального директора Общества, обязанностей стал осуществлять в отношении них правомочия по временному хранению и доставке лицам, для которых они предназначались. Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему ООО ЧОП «ТЕНЕО» денежных средств в сумме 144 000 руб. 00 коп., предназначенных для выплаты заработной платы ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, планомерно и последовательно, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно- опасный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно- опасных последствий и желая этого, ФИО1, воспользовавшись находившейся в его пользовании банковской картой ВТБ 24 (ПАО)№, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ «обналичил» вверенные ему ООО ЧОП «ТЕНЕО» денежные средства в сумме 268 800 руб. 00 коп., из которых 144 000 руб. 00 коп. предназначались в качестве заработной платы за отработанное время ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, сняв их частями через банкоматы ВТБ 24 (ПАО), установленные по адресам: 

<

...>, 

<

...> 

<

...>, соответственно. Будучи обязанный после этого в полном объеме передать денежные средства в сумме 144 000 руб. 00 коп. в качестве заработной платы за отработанное время ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 из расчета 36 000 руб. 00 коп. каждому, ФИО1, как генеральный директор ООО ЧОП «ТЕНЕО», свои обязательства перед ними не исполнил; денежные средства им не передал, в бухгалтерию платежную ведомость с отметкой о получении вышеуказанными лицами заработной платы не предоставил. Осознавая, что после этого законное владение вверенным имуществом стало противоправным, присвоив вверенные ООО ЧОП «ТЕНЕО» денежные средства в сумме 144 000 руб. 00 коп., ФИО1 стал безвозмездно, противоправно удерживать их у себя, установив над ними незаконное владение и обратив в свою пользу против воли собственника. Похищенным ФИО1 распорядился по своему усмотрению. Своими действиями, ФИО1, используя свое служебное положение, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ присвоил вверенные ему ООО ЧОП «ТЕНЕО» денежные средства в сумме 144 000 руб. 00 коп., причинив Обществу ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ при ознакомлении с материалами уголовного дела, ФИО1 заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, по причине полного согласия с предъявленным обвинением. Судом установлено, что обвиняемый осознает характер и последствия заявления такого ходатайства, заявил его добровольно, после консультаций с защитником в установленном порядке. Санкция статьи и ее части, вменяемой в вину ФИО1, предусматривает максимальное наказание, не превышающее 10 лет лишения свободы. В ходе проведения судебного заседания, подсудимый и его защитник данное ходатайство поддержали. Судом разъяснены основания и последствия рассмотрения дела в особом порядке. Подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. 

Государственный обвинитель дал согласие, представитель потерпевшей стороны ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО13 не возражал о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства по уголовному делу. 

Сомнений на применение особого порядка судебного разбирательства, у суда не имеется.

Изучив материалы уголовного дела, суд считает, что действия ФИО1 подлежат квалификации по ч.3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, что обосновано подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах уголовного дела, которые являются относимыми, достоверными, достаточными, допустимыми, собранными в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства России.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, относящегося к категории тяжкого преступления, личность подсудимого, который не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, не работает, разведен, не имеет на иждивении несовершеннолетних детей, характеризуется положительно, на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит, осознал противоправный характер своих действий, вину признал полностью, сожалеет о случившемся, раскаялся в содеянном, полностью возместил причиненный преступлением ущерб. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает: явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, раскаяние в содеянном, признание вины, полное и добровольное возмещение причиненного преступлением ущерба потерпевшему. 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

Судом учитывается мнение представителя потерпевшей стороны ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО13, который не настаивает на строгом наказании ФИО1, ущерб возмещен полностью, претензий не имеется.

Также судом учитывается состояние здоровья ФИО1 и его близких родственников (родная сестра инвалид 3 группы, дочь сестры инвалид детства, отец и мать пенсионеры). Учитывается оказываемая помощь родственникам со стороны ФИО1

При указанных выше обстоятельствах дела, с учетом характера и степени общественной опасности, личности подсудимого, его поведения после совершения преступления, мнения представителя потерпевшей стороны, не настаивающего на строгом наказании, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным исправление ФИО1 без изоляции от общества. 

В целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд полагает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ (условное), не усматривая оснований для назначения более мягкого наказания.

С учетом личности подсудимого, характеризующих данных, наличия близких родственников, которым требуется материальная помощь, суд полагает возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности и наказания, а также прекращение уголовного дела, не имеется

Наказание ФИО1 подлежит назначению с учетом особого порядка рассмотрения уголовного дела (наказание не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания), а также с учетом требований ст.62 ч.1 УК РФ (наказание не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ). 

Судом не усматривается оснований для назначения наказания ниже низшего предела, предусмотренного ст.64 УК РФ, изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления предусмотренного ст. 160 ч.3 УК РФ и назначить наказание – 2 года лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным, установив испытательный срок – 1 год 6 месяцев. При этом обязать осужденного ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного (УИИ) по месту регистрации, являться туда на регистрацию 1 раз в месяц по согласованию с УИИ, не менять постоянного места жительства без уведомления УИИ.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

- регистрационное дело ООО ЧОП «ТЕНЕО», которое составляют: расписка о получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, лист записи ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», решение № ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об изменении сведений о юридическом лице содержащиеся в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ №А, лист записи ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, устав ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, лист записи ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», расписка о получении документов от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, лист записи ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи бланков свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ №А, ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», устав ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, чек - ордер от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи бланков свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», заявление от ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи бланков свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, устав ООО ЧОП «ТЕНЕО», чек- ордер от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи бланков свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», гарантийное письмо №, договор аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о государственной регистрации права, устав ООО ЧОП «ТЕНЕО» на ДД.ММ.ГГГГ, решение № от 13.07. 2012, чек – ордер от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи бланков свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о внесении изменений, лист учета выдачи бланков, свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «Скар», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, листа учета выдачи бланков, свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «Скар» наДД.ММ.ГГГГ, доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о выходе из общества от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, лист учета выдачи бланков свидетельств, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «Скар» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, протокол № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «Скар» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, устав ООО ЧОП «Скар» на 2010 год, протокол № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение – чек от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, заявление о принятии в состав участников ООО ЧОП «ТЕНЕО», квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, протокол № от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, заявление о выходе из состава участников ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, решение № от ДД.ММ.ГГГГ, протокол № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о внесенииизменений в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО» на ДД.ММ.ГГГГ, протокол № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о внесении изменений в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ, решение о государственной регистрации №А от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, постановление судьи от ДД.ММ.ГГГГ, протокол № от ДД.ММ.ГГГГ, устав ООО ЧОП «ТЕНЕО» на 2007 год, учредительный договор ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ,изъятое в Межрайонной ИФНС № по Воронежской области, хранящиеся при уголовном деле – хранить в уголовном деле;

- постановление о наложении ареста на денежные средства от ДД.ММ.ГГГГ, докладка в юридическое дело ООО ЧОП «ТЕНЕО», платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № ООО ЧОП «ТЕНЕО» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; юридическое дело ООО ЧОП «ТЕНЕО», которое составляют:анкета клиента юридического лица-резидента ООО ЧОП «ТЕНЕО» от имени руководителя ФИО1, анкета клиента юридического лица- резидента ФИО13, информация о клиенте от имени руководителя ООО ЧОП «ТЕНЕО» ФИО1. Устав ООО ЧОП «ТЕНЕО» утвержденный решением № от ДД.ММ.ГГГГ единственного участника ООО ЧОП «ТЕНЕО», уведомление об открытых счетах ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на подключение к системе «Авангард Интернет-Банк» юридического лица ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о получении логина для входа в корпоративную информационную систему «Авангард Интернет-Банк» ОАО АКБ «Авангард» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об изготовлении сертификата ключа подписи в корпоративной информационной системе «Авангард Интернет-Банк» ОАО АКБ «Авангард» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на подключение к системе «Авангард Интернет-Банк» юридического лица ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на подключение к системе «Авангард Интернет-Банк» юридического лица ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение об осуществлении безналичных расчетов, иных банковских операций и сделок с использованием программно- технического комплекса «Авангард Интернет-Банк» от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение об осуществлении безналичных расчетов, иных банковских операций и сделок с использованием программно-технического, комплекса «Авангард Интернет-Банк» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о получении логина для входа в корпоративную информационную систему «Авангард Интернет-Банк» ОАО АКБ «Авангард» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об изготовлении сертификата ключа подписи в корпоративной информационной системе «Авангард Интернет-Банк» ОАО АКБ «Авангард» от ДД.ММ.ГГГГ, рекомендации по пользованию системы «Авангард Интернет-Банк», условия осуществления безналичных расчетов, иных банковских операций и сделок с использованием программно-технического комплекса «Авангард интернет-Банк», заявление об изготовлении сертификата ключа подписи в корпоративной информационной системе «Авангард Интернет-Банк» ОАО АКБ «Авангард» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о получении логина для входа в корпоративную информационную систему «Авангард Интернет-Банк» ОАО АКБ «Авангард» от ДД.ММ.ГГГГ, договор банковского счета №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО ЧОП «ТЕНЕО» на открытие счета от ДД.ММ.ГГГГ, список участников ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, список участников ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, карточкас образцами подписей и оттиска печати ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, карточка с образцами подписей и оттиска печати ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение от ДД.ММ.ГГГГ, сопроводительное письмо ООО ЧОП «ТЕНЕО» без даты, фрагмент паспорта гражданина РФ на имя ФИО1, фрагмент паспорта гражданина РФ на имя ФИО12. фрагмент паспорта гражданинаРФ на имя ФИО13, основные сведения о ЮЛ ООО ЧОП «ТЕНЕО», лицензия ЧО №на осуществление частной охранной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, свидетельство серии 36 №, свидетельство серии 36 №, свидетельство серии 36 №, свидетельство серии 36 №, свидетельство сери и 36 №, свидетельство серии 36 №, лицензия № на право занятия негосударственной (частной) охранной деятельностью от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ №, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ №Ю3668-14-389251, лист записи Единого государственного реестра юридических лиц ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, лист записи Единого государственного реестра юридических лиц ООО ЧОП «ТЕНЕО» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственного участника ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственногоучастника ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственного участника ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, приказ ООО ЧОП «ТЕНЕО» № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, протокол № общего собрания учредителей ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в офисе «Центральный» № ПАО «АКБ «Авангард», хранящиеся при уголовном деле – хранить в уголовном деле;

- CD-R диск № LС В 33935 и информация, содержащаяся на нем; карточка с образцами подписей и оттиска печати ООО ЧОП «ТЕНЕО» от ДД.ММ.ГГГГ; Сшивка документов на 4 листах, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом «Гл. специалист (штамп «ФИО14») (ниже подпись) ДД.ММ.ГГГГ Прошито 4 (четыре листа)», Сшивка документов на 6 листах, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом «Гл. специалист (штамп «ФИО14») (ниже подпись) ДД.ММ.ГГГГ Прошито 6 (шесть листов)», Сшивка документов на 7 листах, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом «Гл. специалист (штамп «ФИО14») (ниже подпись) ДД.ММ.ГГГГ Прошито 7 (семь листов)», Сшивка документов на 268 страницах, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом «Гл. специалист (штамп «ФИО14») (ниже подпись) ДД.ММ.ГГГГ Прошито 268 стр. (двести шесть восемь)», изъятые в Центрально-Черноземном банке ПАО Сбербанк, хранящиеся при уголовном деле – хранить в уголовном деле;

- опись документов в кредитном досье от ДД.ММ.ГГГГ, анкета-заявление на выпуск и получение международной банковской карты ВТБ 24 (ЗАО) для физических лиц- сотрудников предприятий- участников «зарплатных проектов» от ДД.ММ.ГГГГ, расписка в получении международной банковской карты ВТБ 24 (ЗАО) от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление о полной стоимости кредита, копия паспорта гражданина РФ 

<

...>, выданного Репьевским РОВД Воронежской области ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., выписка по контракту клиента ВТБ 24 (ПАО) на имя ФИО1, справка филиала № ВТБ 24 (ПАО) от ДД.ММ.ГГГГ №Ф.43-24-02-31/10942, изъятые в филиале № ВТБ 24 (ПАО), хранящиеся при уголовном деле – хранить в уголовном деле;

- выписка по счету (контракту) клиента ВТБ 24 (ПАО) ФИО1, СКС 40№, изъятая у ФИО1, хранящаяся при уголовном деле – хранить в уголовном деле;

Приговор может быть обжалован и опротестован в Воронежский областной суд в течение десяти суток с момента его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья